
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 100003021
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Закрытая
Порядок представления заявок на участие в торгах:  Заявка на участие в торгах должна соответствовать

требованиям, установленным ФЗ "О несостоятельности
(банкротстве)" и Правилами ЭТП и оформляется в форме
электронного документа. Прием заявок осуществляется на
сайте ЭТП ООО "РуТрейд". Представление заявок на
участие в торгах и предложений о цене имущества
должника, оформление участия в торгах, проведение торгов
и определение победителя торгов осуществляются в
соответствии с ФЗ от 26.10.2002 г. N127-ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)", Приказом
Минэкономразвития России от 23.07.2015 г. N495,
регламентом пользования ЭТП ООО "Ру-Трейд".

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

 Заявка на участие в торгах подается в форме электронного
документа и должна содержать следующие сведения: а)
обязательство заявителя соблюдать требования, указанные
в сообщении о проведении торгов; б) наименование,
организационно-правовая форма, место нахождения,
почтовый адрес заявителя (для юридического лица); в)
фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о
месте жительства заявителя (для физического лица); г)
номер контактного телефона, адрес электронной почты
заявителя; д) сведения о наличии или об отсутствии
заинтересованности заявителя по отношению к должнику,
кредиторам, арбитражному управляющему и о характере
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя арбитражного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой является
арбитражный управляющий; К заявке на участие в торгах
должны быть приложены копии (электронный образ)
следующих документов: 1) выписка из Единого
государственного реестра юридических лиц в электронной
форме (для юридического лица) или выписка из Единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей в электронной форме (для
индивидуальных предпринимателей), выданная не ранее
чем за 30 дней до даты представления заявки на участия в
торгах; 2) документ, удостоверяющий личность заявителя
(для физического лица); 3) надлежащим образом
заверенный перевод на русский язык документов о
государственной регистрации юридического лица или
государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего государства (для
иностранного лица); 4) документ, подтверждающий
полномочия лица на осуществление действий от имени
заявителя; 5) решение об одобрении или о совершении
крупной сделки, если требование о необходимости наличия
такого решения для совершения крупной сделки
установлено законодательством Российской Федерации и
(или) учредительными документами юридического лица и
если для участника открытых торгов приобретение
имущества (предприятия) или внесение денежных средств в
качестве задатка являются крупной сделкой и иные
документы, необходимые в качестве приложения к заявке
на участия в торгах для такого заявителя.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 6



Сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты
счетов, на которые вносится задаток:

Задаток, составляющий 10% от цены продажи лота,
установленной для определенного периода проведения
торгов, должен поступить на специальный счет Должника
по указанным реквизитам: получатель АО "Антипинский
нефтеперерабатывающий завод", ИНН 7204084481,
ОГРН 1047200609202, спец. счет N 40702810867100025582,
ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8647
ПАО СБЕРБАНК г. Тюмень, к/с 30101810800000000651,
БИК 047102651, назначение платежа: "Задаток за
участие в торгах (номер торгов ___ Лот N___)".  Порядок
внесения и возврата задатка указан в  Договоре о задатке.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Подведение итогов торгов и определение победителя
торгов, при наличии поданных претендентами заявок на
участие в торгах, производится в срок не позднее 1 (одного)
рабочего дня после завершения соответствующего периода
торгов посредством публичного предложения. Подведение
итогов производится на ЭТП "Ру-Трейд" и оформляется
протоколом о результатах проведения торгов. Признание
участника победителем торгов осуществляется в
соответствии со ст. 139 Закона о банкротстве.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 21 января 2025 16:01

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 6



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

 Победитель торгов обязан заключить договор купли-
продажи в течение 5 (пяти) дней со дня получения им
предложения и проекта договора купли-продажи. В случае
отказа или уклонения победителя торгов от подписания
данного договора в течение 5 (Пяти) дней с даты получения
указанного предложения конкурсного управляющего
внесенный задаток ему не возвращается, и конкурсный
управляющий вправе предложить заключить договор
купли-продажи предмета торгов участнику торгов,
которым предложена наиболее высокая цена имущества по
сравнению с ценой имущества, предложенной другими
участниками торгов, за исключением победителя торгов.
Победитель торгов обязан в течение 30 (Тридцати)
календарных дней со дня подписания договора купли-
продажи оплатить стоимость приобретенного имущества
(за вычетом внесенного задатка) путем перечисления
денежных средств по следующим реквизитам: получатель:
АО "Антипинский нефтеперерабатывающий завод", ИНН
7204084481, ОГРН 1047200609202, спец. счет N
40702810167100045547, ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ N8647 ПАО СБЕРБАНК г. Тюмень, к/с
30101810800000000651, БИК 047102651.
ПРИМЕЧАНИЕ:
Размер (стоимость) прав требования может измениться
после публикации извещения о проведении торгов или в
ходе проведения торгов по независящим от Организатора
торгов обстоятельствам (погашение должником требований
и т.д.). В этом случае, наступают следующие последствия:
1. В случае полного погашения задолженности перед
Должником  Организатор торгов отменяет торги по
соответствующему лоту. Если такое погашение произошло
после подведения итогов торгов Организатор торгов
направляет Победителю торгов уведомление о
невозможности заключения договора в связи с отсутствием
права (требования) в связи с прекращением такого
обязательства надлежащим исполнением (ст. 408 ГК РФ). В
таком случае Победителю торгов подлежит возврату
задаток в полном объеме. При этом погашение
задолженности перед Должником со стороны его
контрагентов в полном объеме не признается событием
неисполнения обязательства со стороны Должника в
контексте п. 2 ст.381 ГК РФ и не требует возврата задатка в
двойном размере.
2. В случае частичного погашения задолженности перед
Должником организатор торгов обязан заключить с
Победителем торгов договор, однако право (требование),
уступаемое по договору, должно быть скорректировано в
сторону уменьшения до его фактического размера,
существующего на дату подписания договора. При этом,
выкупная стоимость, уплачиваемая Победителем торгов и
объявленная им в составе своей заявки на участие в торгах,
также подлежит пропорциональному и соразмерному
уменьшению. Такие скорректированные права (требования)
и их выкупная стоимость подлежат отражению в договоре,
заключаемом по результатам торгов. Участник торгов,
подающий заявку на участие в торгах, дает свое согласие
на приобретение права требования в скорректированном
размере по скорректированной стоимости при наступлении
обстоятельств, указанных в настоящем пункте.

Организационно-правовая форма: АО
Полное наименование: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АНТИПИНСКИЙ

НЕФТЕПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИЙ ЗАВОД"
Краткое наименование: АО "Антипинский НПЗ"
Фирменное наименование: АО "Антипинский НПЗ"
ИНН: 7204084481
ОГРН: 1047200609202

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 6



 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Периоды снижения цены для лота N1:
С 21.10.2024 10:00 по 25.10.2024 16:00 - 34800000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 21.10.2024 10:00 по 25.10.2024 16:00

Наименование арбитражного суда, рассматривающего дело
о банкротстве:

Арбитражный суд Тюменской области

Номер дела о банкротстве: А70-8365/2019
Основание для проведения торгов (реквизиты судебного
акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда Тюменской области от
14.01.2020 (резолютивная часть 30.12.2019) по делу NА70-
8365/2019

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Сичевой
Имя: Константин
Отчество: Михайлович
ИНН: 444200379051
Наименование СРО: Союз арбитражных управляющих "Национальный центр

реструктуризации и банкротства"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

7565

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Сичевой
Имя: Константин
Отчество: Михайлович
ИНН: 444200379051
Почтовый индекс: 156013
Страна: Россия
Регион/Область: Костромская область
Город/Населенный пункт: Кострома
Улица: Галичская
Дом: 126 "А"
Корпус, строение:
Офис/ Квартира:
Адрес электронной почты: sowa1@bk.ru
Номер контактного телефона: +7 (910) 660-4661

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

34 800 000,00

Сведения об имуществе должника (состав, характеристики,
описание, порядок ознакомления с имуществом
(предприятием) должника):

Лот N 13. Право требования к Мазурову Дмитрию
Петровичу (ИНН 165903836251 СНИЛС 034-765-519 69),
основанное на определении Арбитражного суда г. Москвы
области по делу N А40-216654/19 от 02.06.22г. и
определении Арбитражного суда Тюменской области от
12.01.2022 г. по делу N А70-8365/19 в размере 34 800 000
руб.

Ознакомление с имеющейся документацией
осуществляется по официальному запросу и
предварительной записи по электронной почте:
ao.anpz@gmail.com, в рабочие дни 11.00 ч. до 15.00 ч. (мск).

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 6



С 28.10.2024 10:00 по 01.11.2024 16:00 - 31320000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.10.2024 10:00 по 01.11.2024 16:00
С 02.11.2024 10:00 по 08.11.2024 16:00 - 27840000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.11.2024 10:00 по 08.11.2024 16:00
С 11.11.2024 10:00 по 15.11.2024 16:00 - 24360000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 11.11.2024 10:00 по 15.11.2024 16:00
С 18.11.2024 10:00 по 22.11.2024 16:00 - 20880000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 18.11.2024 10:00 по 22.11.2024 16:00
С 25.11.2024 10:00 по 29.11.2024 16:00 - 17400000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 25.11.2024 10:00 по 29.11.2024 16:00
С 02.12.2024 10:00 по 06.12.2024 16:00 - 13920000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.12.2024 10:00 по 06.12.2024 16:00
С 09.12.2024 10:00 по 13.12.2024 16:00 - 10440000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 09.12.2024 10:00 по 13.12.2024 16:00
С 16.12.2024 10:00 по 20.12.2024 16:00 - 6960000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 16.12.2024 10:00 по 20.12.2024 16:00
С 23.12.2024 10:00 по 27.12.2024 16:00 - 3480000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 23.12.2024 10:00 по 27.12.2024 16:00
С 28.12.2024 10:00 по 14.01.2025 16:00 - 348000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.12.2024 10:00 по 14.01.2025 16:00
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

21 сентября 2024

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре сведений о
банкротстве:

13 сентября 2024

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 6



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
79hQLxlg2qYaAM+kLIadIJfaHd0G1Q3E8/MZmFWAhrE=

P7wJnX98lfjGYi8rWY7CMb2LLx+dciht6qIp47TkWlg=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 6


